
Planen und Bauen, Hochbauamt
Klosterstraße 3 
78727 Oberndorf a.N. 

Ansprechpartner: Frau Wissmann 
Tel  (07423) 77-1305 
Fax (07423) 77-2555 
E-Mail: hochbau@oberndorf.de 

Bekanntmachung einer öffentlichen Ausschreibung nach VOB/A 

Auftraggeber Stadt Oberndorf a.N. 
Klosterstraße 3 
78727 Oberndorf a.N. 

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung (VOB/A) 

Bauvorhaben Erweiterung Kindergarten Bochingen 
Scheuergasse 12 
78727 Oberndorf a.N. 

Planung / Bauleitung Glück + Partner freie Architekten
Wagnerplatz 8 
72175 Dornhan 
Tel. (07455)8011 

Gewerk Holzbau- und Zimmererarbeiten 

Leistungsumfang  
(Auszug aus den  
Hauptmengen) 

1geschossiger Holz-Ständerbau mit Brettstapeldecken und 
Holz-Außenschalung 
Ca. 75 m² tragende Außenwände inkl. Öffnungen 
Ca. 400 m² tragende Innenwände 
Ca. 700 m² Brettstapeldecken 
Ca. 800 m² Gerüst 

Art und Umfang der Lose Keine Vergabe nach Losen 

Abholung der Unterlagen Versand voraussichtlich ab KW 8 
Stadt Oberndorf a.N. 
Planen und Bauen, Hochbauamt 
Frau Nicole Hezel, Zimmer 129 
Tel. 07423/ 77-1301, Fax 07423/ 77-2555 
mail: hochbau@oberndorf.de 

Kostenerstattung/
Schutzgebühr 

Kostenfrei für die digitale Übersendung
sonst bei Abholung für das Einzelexemplar 20,00 Euro  
zuzüglich 5,00 Euro bei Postversand 
Der Betrag wird nicht zurückerstattet. 



Einreichungsfrist/ 
Submissionstermin 

Abgabe bis: Donnerstag, 21.03.2024, 09:30 Uhr 
Eröffnung: Donnerstag, 21.03.2024, 10:30 Uhr 
Stadt Oberndorf a.N., 2. OG, Raum 219 

Zuschlags- / Bindefrist 20.04.2024

Ausführungszeitraum KW 20/2024 Abbund Vorbereitung und Abbund 
KW 25/2024 Montage 

Sicherheitsleistungen Bürgschaft ab 250.000 Euro netto gem. VOB/A § 17 

Zahlungsbedingungen Nach § 16 VOB/B 

Vergabeprüfstelle Nach § 21 VOB/A Landratsamt Rottweil


